平成２１年１１月１２日

各   位

会社名 東海カーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 工藤 能成

（コード番号 5301 東証第 1 部）

                       問合せ先 経営管理本部経理部長 松原 和彦

（TEL．03‐3746‐5100）

（訂正）｢平成２１年１２月期 第１四半期決算短信｣の一部訂正について

平成２１年５月８日に公表いたしました「平成２１年１２月期 第１四半期決算短信」の一部に誤りがありまし

たので、下記のとおり訂正させていただきます。

記

「訂正箇所」（訂正箇所は下線で表示しております。）

１． 平成２１年１２月期 第１四半期決算短信（４ページ）

４．その他 (３)四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

④連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱いの適用

（訂正前）

当第１四半期連結会計期間より「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面

の取扱い」（実務対応報告第 18 号 平成 18 年５月 17 日）を適用しています。これにより営業利

益が 88 百万円、経常利益が 76 百万円増加し、税金等調整前四半期純利益が 32 百万円減少して

います。なお、セグメント情報に与える影響は、当該箇所に記載してあります。

（訂正後）

当第１四半期連結会計期間より「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面

の取扱い」（実務対応報告第 18 号 平成 18 年５月 17 日）を適用しています。これにより営業利

益が 88 百万円、経常利益が 76 百万円増加し、税金等調整前四半期純利益が６百万円減少してい

ます。なお、セグメント情報に与える影響は、当該箇所に記載してあります。

以上